
調査研究協力のお願い

当薬局では、より質の高い医療を提供することを目的として薬局内の医療情報を用い

て下記の調査研究を実施しております。

この掲示によるお知らせの後、医療情報の研究利用を許可しない旨のご連絡がない場

合においては、ご同意をいただいたものとして実施されます。患者様におかれましては

調査研究の趣旨をご理解いただき、本研究へのご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

本研究の対象者に該当する可能性のある患者様で、研究への協力を希望されない場合

は、下記の問い合わせ先にご連絡ください

研究課題名
選定療養開始後の先発医薬品希望者への後発医薬品切替のため

のアプローチ方法の検討

研究責任者 調剤薬局ツル′ヽ ドラッグ拓北 6条店 金濱 鴻太

本研究の目的

長期収載医薬品の選定療養制度の開始後、先発医薬品を希望す

る患者様に医療費の負担が生じるようになりました。患者様の

医療負担を抑えるために、先発医薬品を希望される方への声掛

けを行いその反応を集計することによって、今後のよりよい対

応法を考えることを目的とします。

調査データ該当期間 令和 6年 10月 1日 ～10月 31日

研究方法

(対象となる患者様)

調剤薬局ツルノ` ドラッグ拓北 6条店で先発医薬品希望された患

者様

研究方法

(使用する情報)
先発医薬品を希望された理由

他の機関への

情報提供

他の医療機関への情報提供はないが、外部の学術大会等にて発

表予定です。

個人情報の取り扱い

利用する情報は、元の情報の一部を削除し、変換することで仮

名加工情報といたします。全ての情報に関して、個人の特定が

不可能な形で解析いたします。

本研究の資金源

(利益相反)

本研究に関連し開示すべき利益相反関係にある企業等はありま

せん。

お問い合わせ先 電話 :011-778-8268(調 剤薬局ツルハドラッグ拓北 6条店)

掲示開始日 :2025年 4月 16日


